
GADP-MAJUA GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MAJUA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

5 68,000.00 68,000.00 57,435.93 10,564.07 57,435.93 55,541.6010,564.07 1,894.33

51 53,640.21 80.01 53,720.22 53,720.16 .06 53,720.16 52,147.21.06 1,572.95

5101 39,996.00 39,996.00 39,996.00 39,996.00 38,603.80 1,392.20

510105 39,996.00 39,996.00 39,996.00 39,996.00 38,603.80 1,392.20

5102 5,733.00 5,733.00 5,733.00 5,733.00 5,733.00

510203 3,333.00 3,333.00 3,333.00 3,333.00 3,333.00

510204 2,400.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00

5106 7,911.21 80.01 7,991.22 7,991.16 .06 7,991.16 7,810.41.06 180.75

510601 4,579.54 80.00 4,659.54 4,659.48 .06 4,659.48 4,623.09.06 36.39

510602 3,331.67 .01 3,331.68 3,331.68 3,331.68 3,187.32 144.36

53 5,459.79 )(80.01 5,379.78 2,966.20 2,413.58 2,966.20 2,936.202,413.58 30.00

5301 1,150.00 200.00 1,350.00 476.40 873.60 476.40 476.40873.60

530101 100.00 100.00 100.00 100.00

530104 250.00 200.00 450.00 360.23 89.77 360.23 360.2389.77

530105 800.00 800.00 116.17 683.83 116.17 116.17683.83

5302 800.00 800.00 705.60 94.40 705.60 705.6094.40

530204 800.00 800.00 705.60 94.40 705.60 705.6094.40

5307 855.00 280.00 1,135.00 974.40 160.60 974.40 974.40160.60

530702 400.00 580.00 980.00 974.40 5.60 974.40 974.405.60

530704 455.00 )(300.00 155.00 155.00 155.00

5308 2,200.00 )(380.00 1,820.00 809.80 1,010.20 809.80 779.801,010.20 30.00

530802 300.00 300.00 300.00 300.00

530804 800.00 800.00 430.95 369.05 430.95 402.46369.05 28.49

530805 800.00 )(480.00 320.00 166.05 153.95 166.05 164.54153.95 1.51

530813 300.00 100.00 400.00 212.80 187.20 212.80 212.80187.20

5314 454.79 )(180.01 274.78 274.78 274.78

531403 454.79 )(180.01 274.78 274.78 274.78

56 2,800.00 2,800.00 336.16 2,463.84 336.16 336.162,463.84

5602 2,800.00 2,800.00 336.16 2,463.84 336.16 336.162,463.84
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Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

EGRESOS CORRIENTES

EGRESOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Básicos

Agua Potable

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

Servicios Generales

Edición, Impresión, Reproducción, Publicacion

Egresos en Informática

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Siste

Bienes de Uso y Consumo Corriente

Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

Repuestos y Accesorios

Bienes Muebles no Depreciables

Mobiliario

EGRESOS FINANCIEROS

Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública



GADP-MAJUA GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MAJUA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

560201 2,800.00 2,800.00 336.16 2,463.84 336.16 336.162,463.84

57 3,300.00 3,300.00 413.41 2,886.59 413.41 122.032,886.59 291.38

5702 3,300.00 3,300.00 413.41 2,886.59 413.41 122.032,886.59 291.38

570201 3,000.00 3,000.00 291.38 2,708.62 291.38 2,708.62 291.38

570203 300.00 300.00 122.03 177.97 122.03 122.03177.97

58 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00

5801 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00

580101 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00

7 141,498.68 44,782.02 186,280.70 99,642.35 86,638.35 99,642.35 95,054.8886,638.35 4,587.47

71 17,279.76 17,279.76 16,152.66 1,127.10 16,152.66 15,243.261,127.10 909.40

7101 13,072.00 13,072.00 12,200.54 871.46 12,200.54 12,037.77871.46 162.77

710105 13,072.00 13,072.00 12,200.54 871.46 12,200.54 12,037.77871.46 162.77

7102 1,622.16 1,622.16 1,514.40 107.76 1,514.40 1,514.40107.76

710203 1,089.28 1,089.28 1,016.66 72.62 1,016.66 1,016.6672.62

710204 532.88 532.88 497.74 35.14 497.74 497.7435.14

7106 2,585.60 2,585.60 2,437.72 147.88 2,437.72 1,691.09147.88 746.63

710601 1,496.64 1,496.64 1,421.36 75.28 1,421.36 1,214.6775.28 206.69

710602 1,088.96 1,088.96 1,016.36 72.60 1,016.36 476.4272.60 539.94

73 52,700.00 16,040.26 68,740.26 48,371.36 20,368.90 48,371.36 44,942.4820,368.90 3,428.88

7302 17,200.00 23,015.26 40,215.26 27,439.31 12,775.95 27,439.31 24,781.8012,775.95 2,657.51

730205 1,000.00 8,700.00 9,700.00 9,000.00 700.00 9,000.00 8,752.50700.00 247.50

730216 10,800.00 10,800.00 10,532.15 267.85 10,532.15 10,422.56267.85 109.59

730220 3,150.00 3,150.00 3,150.00 3,150.00

730221 4,500.00 )(4,500.00

730235 13,157.26 13,157.26 4,500.00 8,657.26 4,500.00 2,210.638,657.26 2,289.37

730236 900.00 2,508.00 3,408.00 3,407.16 .84 3,407.16 3,396.11.84 11.05
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Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Sector Público Financiero

OTROS EGRESOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos

Seguros

Comisiones Bancarias

TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

Transferencias o Donaciones Corrientes al Sec

A Entidades del Presupuesto General del Estad

EGRESOS DE INVERSIÓN

EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN

Servicios Generales

Espectáculos Culturales y Sociales

Servicios de Voluntariado

Servicios para Actividades Agropecuarias, Pes

Servicios Personales Eventuales sin Relación

Servicio de Alimentación

Servicios en Plantaciones Forestales



GADP-MAJUA GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MAJUA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

7304 6,000.00 450.00 6,450.00 6,395.00 55.00 6,395.00 6,394.2755.00 0.73

730404 3,450.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00

730418 6,000.00 )(3,000.00 3,000.00 2,945.00 55.00 2,945.00 2,944.2755.00 0.73

7306 7,000.00 )(5,320.00 1,680.00 1,680.00 1,680.00 1,680.00

730601 3,000.00 )(1,320.00 1,680.00 1,680.00 1,680.00 1,680.00

730604 2,000.00 )(2,000.00

730605 2,000.00 )(2,000.00

7308 22,500.00 )(2,105.00 20,395.00 12,857.05 7,537.95 12,857.05 12,086.417,537.95 770.64

730803 7,000.00 7,000.00 5,882.65 1,117.35 5,882.65 5,243.651,117.35 639.00

730811 5,000.00 )(230.00 4,770.00 2,265.71 2,504.29 2,265.71 2,148.482,504.29 117.23

730813 3,000.00 3,000.00 1,147.69 1,852.31 1,147.69 1,134.031,852.31 13.66

730814 1,500.00 1,500.00 3,000.00 936.00 2,064.00 936.00 935.252,064.00 0.75

730829 6,000.00 )(3,375.00 2,625.00 2,625.00 2,625.00 2,625.00

75 74,941.82 9,652.00 84,593.82 19,452.75 65,141.07 19,452.75 19,203.5665,141.07 249.19

7501 53,900.00 11,237.00 65,137.00 65,137.00 65,137.00

750104 19,000.00 10,400.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00

750105 4,900.00 500.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00

750107 30,000.00 337.00 30,337.00 30,337.00 30,337.00

7505 21,041.82 )(1,585.00 19,456.82 19,452.75 4.07 19,452.75 19,203.564.07 249.19

750501 21,041.82 )(1,585.00 19,456.82 19,452.75 4.07 19,452.75 19,203.564.07 249.19

78 13,856.86 1,810.00 15,666.86 15,665.58 1.28 15,665.58 15,665.581.28

7801 13,856.86 1,810.00 15,666.86 15,665.58 1.28 15,665.58 15,665.581.28

780102 13,856.86 1,810.00 15,666.86 15,665.58 1.28 15,665.58 15,665.581.28

9 27,000.00 10,100.00 37,100.00 36,972.37 127.63 36,972.37 36,972.37127.63

96 7,000.00 7,000.00 6,959.17 40.83 6,959.17 6,959.1740.83

9602 7,000.00 7,000.00 6,959.17 40.83 6,959.17 6,959.1740.83
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Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Instalación, Mantenimiento y Reparación

Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimi

Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Ví

Contratación de Estudios, Investigaciones y S

Consultoría, Asesoría e Investigación Especia

Fiscalización e Inspecciones Técnicas

Estudio y Diseño de Proyectos

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Combustibles y Lubricantes

Insumos, Materiales y Suministros para Constr

Repuestos y Accesorios

Suministros para Actividades Agropecuarias, P

Insumos, Materiales, Suministros y Bienes par

OBRAS PÚBLICAS

Obras de Infraestructura

Urbanización y Embellecimiento

Transporte y Vías

Construcciones y Edificaciones

Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructu

Obras de Infraestructura

TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN

Transferencias o Donaciones para Inversión al

A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Tra

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

Amortización Deuda Interna



GADP-MAJUA GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MAJUA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

960201 7,000.00 7,000.00 6,959.17 40.83 6,959.17 6,959.1740.83

97 20,000.00 10,100.00 30,100.00 30,013.20 86.80 30,013.20 30,013.2086.80

9701 20,000.00 10,100.00 30,100.00 30,013.20 86.80 30,013.20 30,013.2086.80

970101 20,000.00 10,100.00 30,100.00 30,013.20 86.80 30,013.20 30,013.2086.80

97,330.05194,050.65291,380.7054,882.02 194,050.65 97,330.05 187,568.85 6,481.80236,498.68

Sr. Darwin Cevallos Z. Sr. Darwin Cevallos Z. Ing. Sonia Chiluisa M.
REPRESENTANTE LEGAL PRESIDENTE SECRETARIA - TESORERA
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Al Sector Público Financiero

PASIVO CIRCULANTE

Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar
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